



همه پاهای

این همکاری برای فدراسیون و امیر قلعه‌نویی صفر و صدی است؛ حد وسط ندارد

هوای ابری سامان

۹۰ دقیقه دیگر روی نیمکت؛ آیا قدوس به سوئد بر می‌گردد؟

مسواوی، زنبورها در رده دهم جدول ماندند، اما همانطور که گفتیم در این دیدار یک دقیقه هم به قدوس بازی نرسید. آمار او در این فصل حقیقتاً غم‌انگیز است؛ ۱۲ بار حضور در زمین مسابقه که در تمام موارد به‌عنوان بازیکن ذخیره بوده و جمعا به سختی ۱۰۰ دقیقه شده است و تنها یک شوت به سمت دروازه رقیب. این در حالی است که قدوس فصل گذشته در ۱۷ مسابقه به میدان رفته و توانسته بود یک گل بزند و یک پاس گل بدهد. وضعیت بازیکنی است که هنوز نمی‌دانیم او را بار دیگر با پیراهن تیم ملی خواهیم دید یا نه. قدوس در زمان کی‌روش و اسکوچیچ عمدتاً به‌عنوان بازیکن نیمکت‌نشین به میدان می‌رفت و از این وضعیت ناراضی بود. بعید است حتی اگر او بپذیرد و به تیم ملی برگردد، وضعیتش در تیم ملی هم تغییر کند. همزمان شایعاتی هم در مورد بازگشت احتمالی قدوس به لیگ سوئد وجود دارد که در صورت وقوع می‌تواند یک بازگشت به عقب کامل باشد.

شرایط برای سامان قدوس به هیچ‌وجه خوب پیش نمی‌رود. او در رده ملی و در حوزه باشگاهی شرایط خوبی ندارد. قدوس در نخستین فهرست امیر قلعه‌نویی برای تیم ملی حضور داشت، اما ترخیص داد به تهران نیاید و در انگلستان بماند. از این تصمیم قدوس تفسیرهای زیادی صورت گرفت و برخی حتی آن را حمل بر خداحافظی این بازیکن از تیم ملی کردند، هر چند خود سامان فعلاً ترجیح داده در این مورد سکوت کند. هر چه بود اما این حضور در جزیره هم کمی به قدوس نکرد و باعث بهبود وضعیت این بازیکن نشد. چه گواهی در این زمینه بالاتر از اینکه قدوس در آخرین بازی برنتفورد در لیگ برتر هم ۹۰ دقیقه کامل روی نیمکت نشست؟ برنتفورد در هفته سسی و دوم لیگ برتر به مصاف استون ویلا رفت و نهایتاً ۲ تیم در این دیدار به تساوی یک-یک رضایت دادند. برنتفورد در این مسابقه ابتدا از حریف پیش افتاد، اما در واپسین دقیق مسابقه گل مساوی را در یافت کرد. با این

حد وسط نداریم
این روزها لیخند از لب امیر نمی‌افتد. او راضی و خوشحال است و نمی‌تواند این حس را پنهان کند. در موقعیت جدیدش آرام گرفته و برخی رسانه‌ها به شکل اغراق آمیز در حال حمایت از این مربی هستند. با این حال دستور کار، صریح و به همان اندازه دشوار است؛ اینکه تیم ملی ایران باید در جام ملت‌های آسیا نتایج قابل قبولی کسب کند. تیم ملی در دوره پیشین این مسابقات به مرحله نیمه‌نهایی رسید، اما آن زمان هم عدم صعود به فینال به‌عنوان یک ایت منفی در کارنامه کارلوس کی‌روش ثبت و این مربی بابتش ملامت شد. بنابراین تکرار حضور در نیمه‌نهایی کف مطالبات از امیر قلعه‌نویی خواهد بود. او لابد خواهد گفت: «فرصتی که به کی‌روش داده شد، در اختیار من نبود.» بله، اما نکته اینجا نیست که قلعه‌نویی مربی بومی به حساب می‌آید، از تار و پود همین فوتبال است و تازه یک دوره دیگر به سابقه هدایت تیم ملی ایران را داشته است. پس بهانه‌ای نیست و او حداقل باید یوزها را به جمع ۴ تیم پانچ جام ملت‌های آسیا برساند. آیا می‌تواند؟ یا توجه به کیفیت و نمایش تیم‌های آسیایی در جام جهانی، کار

بهر روز رسایی بعد از جدایی اول کارلوس کی‌روش از تیم ملی ایران، فدراسیون فوتبال تمام تلاش خودش را کرد تا یک مربی نامدار را به تهران بکشاند و نهایتاً به اسم مارک ویلموتس رسید؛ کسی که سابقه هدایت تیم ملی بلژیک را در کارنامه‌اش داشت. او البته «توزرد» از آب درآمد، اما اصل ماجرا این است که فدراسیون تاج زست استفاده از مربی بزرگ بین‌المللی را رها نکرد. این بار اما ماجرا فرق داشت. پس از دومین خروج کی‌روش از تیم ملی ایران، نه بولی در بساط بود و نه انگیزه چندانی؛ بنابراین آقایان در داخل کشور یک گزینه دم‌دستی پیدا کردند و تیم ملی را سپردند به امیر قلعه‌نویی. اینطوری شاید فوتبال ملی ایران به آرزوهای دور و درازش نرسد، اما حداقل عیش شخص امیر قلعه‌نویی فروکش می‌کند و او رؤیای چندین ساله‌اش برای بازگشت به تیم ملی را در آغوش می‌کشد. با وجود این که ویلموتس حضور امیر روی نیمکت، برای همیشه تکلیف او را در تاریخ فوتبال ایران مشخص خواهد کرد؛ اینکه قلعه‌نویی قهرمان است یا ضدقهرمان؟

نگنه بازی

یک انتقاد درست

دربی تهران با تمام هیاهوی آن برگزار شد و به پایان رسید، اما خیلی از انتقادها در مورد کم و کیف و شرایط برگزاری این بازی پابرجا ماند. بخشی از این نقدها در نشست خبری پیش از بازی بر زبان یحیی گل محمدی جاری شد. سرمربی پرسپولیس گفت: «این دربی می‌توانست بالای ۱۰۰ هزار نفر تماشاگر داشته باشد اما به خاطر امکانات قدیمی و فرسوده به این مشکل خوردیم. ساعت دربی را ببینید؛ یک ساعت از بازی نصف زمین آفتاب و نصف دیگر سایه است. حیف است این همه بی‌سلیقه‌گی. این نشان می‌دهد متأسفانه اولویت فوتبال نیست. فقط هدف‌شان این است که یک بازی بدون دردسر برگزار کنند و تمام شود. نوع استفاده از ظرفیت دربی طوری است که شما محتویات یک گنج با ارزش را پخش و پلاکنید کف خیابان.»



تزریق ظرف ۳ روز؟

امیر قلعه‌نویی همچنان به طرح جملات عجیب و غریب مشغول است. سرمربی تیم ملی که بعد از مسابقات هفته گذشته لیگ برتر، پر گل شدن این بازی‌ها را به انتخاب‌های خودش در تیم ملی ربط داده بود، این بار ادعایی بسیار عجیب‌تر مطرح کرد و در مورد اردوی فروردین‌ماه تیم ملی گفت: «ظرف ۳ روز توانستیم فوتبال مدرن ایرانی را به بازیکنان تزریق کنیم.» این گزاره آنقدر عجیب و غریب است که ساعت‌ها جای بحث دارد. حالا اینکه فوتبال مدرن چیست، خودش یک مثنوی هفتادمن کاغذ است که احتمالاً کاپلو و مورینیو و هیدینگ هم از آن سر در نمی‌آورند. باین حال حتی اگر باور کنیم فوتبال مدرن ایرانی وجود خارجی دارد، سؤال پیش می‌آید که چگونه این گنجینه گرانبها را فقط ظرف ۳ روز می‌شود به بازیکنان تزریق کرد؟



نمی‌شد زودتر زحمت بکشید؟

سرانجام بدهی باشگاه استقلال به آندره استراماچونی پرداخت شد تا اگر چه همچنان احتمال حذف آبی‌ها از لیگ قهرمانان آسیا وجود دارد، اما دست‌کم از مجازات‌های بعدی و مخصوصاً کسر امتیاز جلوگیری شود. با وجود این، شیوه اطلاع‌رسانی باشگاه استقلال در این زمینه واقعاً عالی بود؛ جایی که رسانه رسمی آبی‌ها خبرش را با عبارت «تلاش‌ها و پیگیری‌های حجت کریمی سرپرست باشگاه» آغاز کرده بود. حالا کاری نداریم به اینکه گفته می‌شود استقلالی‌ها برای گرفتن این وام، سند روزشماره مرغوب‌کار را گرو گذاشته‌اند که خوب اینطوری تهیه پول هیچ کار سختی نبود. پرش اینجاست که اگر جناب حجت کریمی توانایی ویژه‌ای برای حل مشکلات استقلال داشت، چرا در زمان عضویت در هیأت‌مدیره آن را به کار نگرفت؟ حتماً باید بر مستند مدیریت تکیه می‌زدید استادا؟



فرهاد به رکورد شیرین نرسید

آورده بود؛ یک برد نزدیک ۲ بر یک در برابر تیم ضعیف بنی‌یاس. مجیدی به تازگی ضمن تمجید از شرايط تيمش گفته تنها مشکل الاتحاد بدشانسی است، اما خب مربیان ناکام غالباً از این حرف‌ها به زبان می‌آورند که کمتر جاهتی دارد. کسی چه می‌داند؛ شاید نتایج اخیر الاتحاد مدیران باشگاه را کمی بابت تمدید قرارداد با مجیدی پشیمان کرده باشد، شاید هم نه. هر چه هست این نزول نتایج، دست‌کم مجیدی را از رسیدن به یک رؤیای شیرین محروم کرد؛ اینکه او بتواند رکورد بیشترین امتیازات به‌دست آمده در طول یک فصل در تاریخ

شروع کار فرهاد مجیدی در الاتحاد کلبا خوب بود؛ آنقدر قابل قبول که مدیران این باشگاه زودتر از موعد قرارداد مریبی ایرانی خود را تمدید کردند تا فرهاد و کادرش برای فصل آینده هم به کارشان ادامه بدهند. با وجود این بلافاصله بعد از تمدید قرارداد انگار همه چیز زیر و رو شد و نتایج الاتحاد رو به افول گذاشت. الاتحاد یکشنبه شب ساعت‌اعتی پس از دربی تهران در چارچوب هفته بیست و چهارم لیگ امارات به مصاف شارجه رفت، اما دست‌کم پیش از این بازی اوضاع برای فرهاد اصلاً خوب پیش نمی‌رفت. الاتحاد در ۷ بازی آخرش پیش از دیدار با شارجه تنها یک پیروزی به‌دست

آمار بازی

۱۰
المومنیوم ۱۰ راک و سپاهان اصفهان، ۳ تیمی که در تلاش برای شکستن رکورد شکست‌ناپذیری استقلال در این فصل ناموفق بودند امروز به ترتیب باید از ذوب‌آهن و ملوان میزبانی کنند. المومنیوم و سپاهان در نیم‌فصل دوم ۱۰ بازی متوالی را بدون شکست سپری کردند و تا نزدیکی بازی رکورد آبی‌پوشان پیش رفتند که در نیم‌فصل اول و در فاصله ۲ شکستی که هفته‌های اول تا پنزدهم بذیرفت ۱۳ هفته را بدون باخت گذراند. سپاهان و المومنیوم نیاختن را از بازی ماقبل آخر خودشان در نیم‌فصل اول آغاز کردند و تا همین بازی نیم‌فصل دوم بدون باخت ماندند. رکورد اول لیگ استقلال مجیدی است که فصل گذشته ۳۰ هفته را بدون باخت گذراند.

۱۰
رکورد طولانی‌ترین زمان بسته نگه‌داشتن دروازه در این فصل به مس رفسنجان رسید و در هفته‌های باقیمانده هیچ تیمی نمی‌تواند به این رکورد برسد. مس رفسنجان که یکی از بهترین خطوط دفاعی تاریخ لیگ را در این فصل داشته و بعد از ۲۶ هفته فقط ۱۲ گل خورده است، در مقطعی از فصل جاری ۶۹۷ دقیقه را بدون دریافت گل سپری کرد و در آستانه رسیدن به ۷۰۰ دقیقه بلاخره متوقف شد. شاگردان محمد ربیعی در آن مقطع بعد از ۶۶۹ دقیقه متوالی بلاخره در آخرین دقیق بازی با نساجی و با یک پنتالی مشکوک گل خوردند. جالب اینکه رفسنجانی‌ها در ۲۷ مقطع دیگر از این فصل هم رکوردهای ۴۶۵ و ۴۳۰ دقیقه‌ای داشته‌اند و از ۷۰۰ رکورد برتر این فصل ۳ رکورد متعلق به آنهاست.

۱۰
رکورد گل زدن در بازی‌های متوالی هم در فصل جاری به نفت مسجدسلیمان رسید و در ۳ هفته آینده هیچ تیمی از این رکورد نخواهد گذشت. نفت مسجدسلیمان در فاصله هفته‌های سیزدهم تا نوزدهم ۶۵۲ دقیقه را بدون گلزنی سپسری کرد و بالاترین رکورد این فصل را به نام خودش ثبت کرد. جالب اینکه طلسم گل زدن آنها بلاخره بعد از ۳ بازی گل زدن در بازی با استقلال شکسته شد؛ جایی که مسجدسلیمانی‌ها ۳ بر صفر عقب بودند اما در دقیق پایانی دروازه سینا سعیدی رف - گلر سوم استقلال - را باز کردند تا بلاخره بعد از ۶۵۲ دقیقه به گل برسند. بعد از این تیم، بدترین رکورد فصل جاری را پیکان با ۵۳۵ دقیقه، مس کرمان با ۴۷۹ دقیقه و مس رفسنجان با ۴۴۷ دقیقه در اختیار دارند.



پیش‌بازی نورافشانی در نقش جهان؟

ادامه از صفحه ۱۷
فولاد بعد از آمدن منصوریان به جای نگونام نتایج خوبی گرفته و فقط یک باخت مقابل استقلال داشته است. فولاد منصوریان از عباری در لیگ ۱ امتیاز گرفته در حالی که فولاد نگونام از هر عباری فقط ۷ امتیاز می‌گرفت. نگونام تیم را در رتبه نهم تحویل داد و منصوریان بعد از سبقت از هوادار و المومنیوم حالا به رتبه هفتم رسیده است. البته منصوریان هنوز با هواداران تیمش مشکلاتی دارد که امیدوار است در ادامه فصل با آنها به تفاهم برسد. نفت مسجدسلیمان هفته گذشته بعد از ۲۰ بازی بالاخره برد و امیدوار است امروز مقابل فولاد به نتیجه‌ای بهتر از شکست ۳ بر یک در بازی رفت برسد.

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۲۷	۱۷	۶	۴	۳۷-۱۳	۵۷
۲	سپاهان	۲۶	۱۶	۷	۳	۳۹-۱۵	۵۵
۳	استقلال	۲۷	۱۶	۷	۴	۴۲-۱۹	۵۵
۴	تراکتور	۲۷	۱۳	۷	۷	۳۷-۲۶	۴۶
۵	گل‌گهر	۲۶	۸	۱۲	۶	۳۹-۲۹	۴۴
۶	مس رفسنجان	۲۶	۹	۱۳	۴	۲۲-۱۲	۴۰
۷	فولاد	۲۶	۸	۱۱	۷	۲۴-۲۲	۳۵
۸	المومنیوم	۲۶	۷	۱۳	۶	۱۷-۱۳	۳۴
۹	ذوب‌آهن	۲۶	۶	۱۴	۸	۱۹-۲۰	۳۰
۱۰	هوادار	۲۷	۷	۱۲	۸	۲۰-۳۰	۳۰
۱۱	پیکان	۲۷	۵	۱۲	۱۰	۱۱-۲۱	۲۷
۱۲	ملوان	۲۶	۵	۱۰	۱۱	۱۹-۳۰	۲۵
۱۳	نساجی	۲۷	۵	۱۰	۱۲	۲۵-۳۸	۲۵
۱۴	مس کرمان	۲۶	۴	۹	۱۳	۲۱-۳۱	۲۱
۱۵	صنعت نفت	۲۷	۴	۸	۱۵	۱۵-۳۸	۲۰
۱۶	نفت مسجد سلیمان	۲۶	۷	۱۶	۳	۱۷-۵۵	۱۶

۹ بازی مستقیم تیم‌ها در جدول لحاظ شده است.

کاش همیشه دربی بود!

وقتی همت همه‌جانبه برای رفع مشکلات شکل می‌گیرد صدمین دربی تهران در حالی برگزار شد و به پایان رسید که مثل همیشه در آستانه این بازی شاهد تلاش و کوشش همه‌جانبه مدیران باشگاه برای بهبود شرایط و رفع مشکلات بودیم. در استقلال که ناگهان خبر رسید طلب استراماچونی پرداخت شده است و در کنار آن، باشگاه بدهی‌اش به چند طلبکار دیگر را هم پرداخت کرده تا بازیکنان با فراغ بال آماده حضور در این مسابقه شوند. از سوی دیگر حجت کریمی، سرپرست جدید آبی‌ها هم تمامی مجازات و تنبیهات بازیکنان در دوران علی فتح‌الله‌زاده را بخشید. حالا اینکه چه بخشی از این تنبیهات درست بوده و چه بخشی نادرست، اهمیت چندانی ندارد؛ مهم این است که در آستانه دربی یک کار روحیه‌بخش صورت بگیرد تا پرسپولیس هم بعد از اینکه زمزمه تأخیر باشگاه در پرداخت دستمزد بازیکنان بالا گرفت، درویش و رفقاً ۱۰ درصد از قرارداد آنها را به حساب‌شان ریختند تا به اصطلاح شارژ مالی و روحی شوند؛ از یک نظر شاید بشود دربی تهران را با انتخابات مقایسه کرد؛ آنجا هم با نزدیک شدن به انتخابات، شاهد اوج‌گیری فعالیت برخی مسئولان هستیم. احتمالاً بازیکنان آرزوی می‌کنند کاش همیشه دربی بودی، بخشیده می‌شدند و پول می‌گرفتند!

